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Tages-Liegeplatzgebühren für Gäste Ab der Sommersaison 2016 

Inklusive der Nebenkosten, wie z.B. Strom - Wasser – Müll - Duschen-Toiletten! 
 

Bootslänge über alles: Liegeplatzgebühr: 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

bis 6 Meter 8,00 € 
bis 8 Meter 10,00 € 
bis 10 Meter 15,00 € 
bis 11 Meter 20,00 € 
bis 12 Meter 25,00 € 
bis 14 Meter 30,00 € 
bis 16 Meter 35,00 € 

Bei Anmeldung bitte den Bootsschein u. die Versicherungsbestätigung vorlegen! 
 

Liegeplatzgebühren für Dauerlieger Gültig ab 2016 
 (Saison = Sommer: April bis Oktober  /  Winter: November bis März) 

 

 

1.  Nichtmitglieder Liegeplatzgebühren (Sommersaison) 
 

Bootslänge über alles je Meter: 123,00 € 
Kaution pauschal:      (Rückzahlung bei Aufgabe im April des Folgejahres) 500,00 € 

Umlage für Strom-Wasser-Müll-Duschen-Toiletten: Pauschale siehe Punkt 3. 
 

Bootslänge ü.a.: (*) wöchentlich inkl. Umlage: (**) monatlich inkl. Umlage: 
 

bis 6,0 Meter 45,00 € 179,00 € 
bis 8,0 Meter 60,00 € 239,00 € 
bis 10,0 Meter 80,00 € 321,00 € 
bis 11,0 Meter 82,00 € 329,00 € 
bis 12,0 Meter 90,00 € 359,00 € 
bis 14,0 Meter 105,00 € 389,00 € 
über 14,0 Meter nach Vereinbarung nach Vereinbarung 

Bei Anmeldung bitte den Bootsschein u. die Versicherungsbestätigung vorlegen! 
In den Liegeplatzgebühren sind 19% Mehrwertsteuer enthalten! 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

2.  Aktive Mitglieder Liegeplatzgebühren (Sommersaison) 
 

Bootslänge über alles je Meter: 75,00 € 
Kaution pauschal:   (Rückzahlung bei Aufgabe im April des Folgejahres) 500,00 € 

Umlage für Strom-Wasser-Müll-Duschen-Toiletten: Pauschale siehe Punkt 3. 
 

Liegeplatz je Monat (**): Bootslänge ü.a. je Meter: 16,00 € Umlage pauschal: 25,00 € 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

3.  Pauschale für Strom-Wasser-Müll-Duschen-Toiletten: Sommersaison 
 

bis 7,5 Meter 50,00 € 
bis 9,0 Meter 100,00 € 
bis 10,5 Meter 155,00 € 
bis 12,0 Meter 205,00 € 
über 12,0 Meter 255,00 € 
 

Fäkalienabsaugung: Entsorgungsgebühr nach Bedarf  (1,00 € je Münze), Mitglieder frei. 
 

Seite 1 von 2 



 
Seite 2 von 2 

 

  Gebühren + Beiträge  

 
 
 
 

4.  Landliegeplatz im Hafengelände (Wintersaison) 
 

Bootslänge über alles je Meter:   (Für Mitglieder u. Nichtmitglieder) 22,00 € 
Stromkosten: Berechnung nach Verbrauch!  (bei Bedarf „Kranen“ anteilig) 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

5.  Mitgliedsbeiträge und Aufnahmegebühren 
 

Aktive Mitglieder: Jahresbeitrag 80,00 € einmalige Aufnahmegebühr: 1.100,00 € 

Familienmitglieder: Jahresbeitrag 100,00 € einmalige Aufnahmegebühr: 1.300,00 € 

Passive Mitglieder: Jahresbeitrag 80,00 € 

Jugendmitglieder: bis 21 Jahre  (außerhalb der Familienmitgliedschaft) 12,00 € 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

ZEICHENERKLÄRUNG:  (*) = 7 Tage    /    (**) = ab Ankunft einen (1) Monat) 
 
 

 Bei allen Angaben behalten wir uns Änderungen vor! 


